

Vårt Järna



Järnaproflen:
**Susanne
Bergström**

Läs intervjun *Sid 8*



**Nytt cykel-
garage vid
Järna station**

Se hur det kommer att bli *Sid 4*



**Medborgar-
dialog**

Tipsa kommunen om
Järna centrum *Sid 6*



**Stort intresse för företag-
träff på Skillebyholm**

Linda Färggren berättar *Sid 5*



**Företags-
nätverk för
levande
Järna centrum**

Ska bli populärt för alla *Sid 7*



Ordförande har ordet

HEJ ALLA JÄRNABOR! Nytt nummer av Vårt Järna – informationsbladet som Järna kommunalnämnd ger ut några gånger per år! Syftet med bladet är att visa på något av det som händer inom nämndens ansvarsområden och i vårt lokalsamhälle. Hoppas att du finner det intressant!

JÄRNA KOMMUNDELSNÄMND SAMMANTRÄDER varje månad och våra möten är öppna för allmänheten med undantag för myndighetsärenden. På kommunens hemsida hittar du information om tid och plats för våra sammanträden och det går även att hitta handlingar och protokoll. Nämndens ansvar omfattar verksamheter som: den kommunala skolan och förskolan, bibliotek och fritidsgård, detaljplaner och bygglov samt drift av park, gata och idrott, och utöver det jobbar vi på olika sätt med utveckling och dialog för att på bästa sätt

tillvarata våra invånares intressen och behov.

OM DU VILL träffa oss lokalpolitiker så anordnar vi återkommande möten, sk politikerhörnor, med aktuella teman och gäster. Den 20 mars bjuder vi in till ett öppet samtal där du är välkommen med den fråga som är viktig för dig, eller bara ta chansen att se vilka vi är och höra mer om vad vi gör. Den 24 april har vi fokus på Järna centrum: bostäder, service, trafik och stadsmiljö.

OM DU VILL komma i kontakt med ledamöter i nämnden så finns kontaktuppgifter på hemsidan. Era synpunkter och funderingar är viktiga för oss!

Hanna Klingborg (MP),
Ordförande Järna kommunalnämnd



Järna kommunalnämnd, från vänster: Joachim Hagström (SD) 2:e vice ordförande, Annika Berg (S), Per-Anders Fritshammar (C), Tina Karlsson (C), Minna Kohtamäki-Corin (RP), Susanne Bergström (S) 1:e vice ordförande, Kjell Bohman (SD), Hanna Klingborg (MP) Ordförande, Anders Olsson (S), Viveca Rabenius (L), Anders Lenntorp (S), Eva Molnar (KD), Tomas Fogelqvist (MP), Sonja Chyle Kauko (S), Johan Gustavsson (M) och Björn Sylwan (M). **Saknas på bilden gör:** Oskar Nilsson (S), Torkel Andersson (M), Elise Grönkvist (MP), Jennie Voittoonen (SD), Daniel Jülke (RP) och Josepne Nymark (V).



Foto: Liza Simonsson

Magnus Gyllestad tillträdde tjänsten som stadsdirektör i Södertälje i oktober 2023.

Magnus Gyllestad – Södertäljes nya stadsdirektör

I oktober 2023 tillträdde Magnus Gyllestad tjänsten som ny stadsdirektör i Södertälje kommun. Han kommer närmast från en tjänst som kommundirektör i Haninge kommun och innan dess var han kommunchef i Kungälv.

MAGNUS GYLLESTAD TYCKER att Södertälje har en unik blandning av kultur, historia och innovation och att den mångkulturella befolkningen bidrar med rikedom av erfarenheter och perspektiv. Det gör kommunen till en spännande plats att bo och arbeta i. Han ser även kommunens gynnsamma geografiska läge samt näringslivet, med stora globala företag som Scania och Astrazeneca, som styrkor.

En av de främsta utmaningar han ser framåt är att Södertälje ska fortsätta att växa och utvecklas på ett hållbart sätt, samtidigt som en hög servicenivå upprätthålls för invånarna.

Järna kommun- nämnd sammanträdes- plan 2024

HÄR ÄR DATUMEN för Järna kommun-
nämnds sammanträden i år.

Mötena börjar oftast kl. 16.00 och äger oftast rum i Järna, ibland i Stadshuset i Södertälje. För aktuell tid och plats se www.sodertalje.se/jarnakdn

📅 23 januari, 13 februari, 5 mars, 16 april, 7 maj, 4 juni, 3 september, 8 oktober, 12 november och 17 december.

För att ta del av handlingar besök: www.sodertalje.se/diarium

Politikerhörnor

📅 **20 mars – öppet möte** och samtal med dina lokala politiker i Järna kommundelsnämnd.

📅 **24 april – tema Järna centrum:** bostäder och service, trapk, parkering och stadsmiljö. Med gäster från samhällsbyggnadskontoret: Henrik Kvarnlöt med flera.



Henrik Kvarnlöt

TID: kl 18.00–20.00

PLATS: Församlingshemmet i Järna, nedervåningen. Nämnden bjuder på pka.

Hej Företagare i Järna!

Skanna
mig!

GÅ IN VIA QR-koden, där hittar ni aktuell information och roliga event riktade mot företagare.



Skanna qr-koden med din mobilkamera, eller besök sodertalje.se/foretagande.



Järna bibliotek

BIBLIOTEKET I JÄRNA ligger i Järna centrum. Här finns böcker, tidningar och plmer, men också program och aktiviteter. Bibliotekets ordinarie öppettider är måndagar och onsdagar kl. 15.00–19.00, tisdagar 13.00–19.00, torsdagar kl. 13.00–17.00 och lördagar kl. 11.00–15.00, fredagar och söndagar stängt. Avvikande öppettider kan förekomma. Vi hänvisar till hemsidan för dessa: bibliotek.sodertalje.se



Bokbussen i Järna

BOKBUSSEN ÄR EN del av Biblioteken i Södertälje och stannar varje månad på drygt 80 platser runt om i kommunen. Till Järna kommer Bokbussen dessa datum:

-  **Måndagar kl. 14.30–15.10** Solberga by, Solberga 2, den 4 mars, 29 april och 27 maj.
-  **Måndagar kl. 17.10–17.40** Kvarnsjövägen 1, Kallfors, den 18 mars, 15 april, 13 maj och 10 juni.
-  **Måndagar kl. 17.50–18.20** Rudsjövägen 1, Kallfors, den 18 mars, 15 april, 13 maj och 10 juni.
-  **Onsdagar kl. 09.30–10.00** Saga förskola, Skäve gård, den 13 mars, 10 april, 8 maj och 5 juni.
-  **Onsdagar kl. 11.30–12.00** Kulturcentrum i Ytterjärna, den 13 mars, 10 april, 8 maj och 5 juni.

Till bokbussen är alla välkomna och det är gratis att låna böcker. Alla våra hållplatser är öppna för allmänheten. Vi har en hiss för dig som har svårt att använda trappan. Har du inget lånekort? Ta med dig legitimation så hjälper vi dig. Vill du reservera böcker till bokbussen? Hör av dig till oss! Vi har böcker på flera olika språk och för alla åldrar.

Läs mer på bibliotek.sodertalje.se/bokbussen

Så fungerar nya cykelgaraget

Järna station ska få ett helt nytt cykelgarage, vid norra uppgången bredvid befintliga cykelställ. Nu blir det ett garage med tak och väggar, där 56 cyklar får plats – och garaget är låst.

I GARAGET, DÄR även fyra lådcyklar får plats, kommer det också finnas möjlighet att ladda batteri för el-cykel. Cykelgaraget är låst och kommer att kosta 100 kr per månad att parkera i, och få tillgång till nyckel.

Cykelgaraget var en idé som kom fram under arbetet med kommunens cykelplan 2019, och är ett resultat av vad medborgarna efterfrågat: en säker och trygg cykelparkering.



Illustration: Flow

Uthyrningsbara och säkra cykelparkeringar betraktas av Södertälje kommun och Järna kommundelsnämnd som nödvändigt för att ge medborgarna förutsättningar att resa hållbart och samtidigt minska behovet av pendlarparkeringar för bil.

Cykelgaraget beräknas vara klart våren 2024.

Stort intresse och höga förväntningar på **företagarträff på Skillebyholm!**

14 procent av alla aktiebolag i Södertälje kommun finns i Järna. Många av dessa företagare var på plats för ett dialogmöte på restaurang Vildvux på Skillebyholm innan jul.

NÄRINGSLIVSAVDELNINGEN BJÖD IN företagare för att lyssna men också för att berätta om hur Järna ska synas på kommunens besökswebb – för att locka fler besökare.

– Intresset var stort, liksom förhoppningen, säger Linda Färggren, enhetschef för destinationsutveckling på näringslivsavdelningen i kommunen, om näringslivsdialogen.

Linda Färggren och näringslivschefen Jonas Karlsson fick med sig nya idéer att samla ihop till en uppsamlingsträff i vår.

– Skillnaden mot tidigare är att vi nu kommer ut till respektive kommundel och att vi kan satsa på dialogmöten, både i smågrupper och i helgrupp med olika teman. Just det med ökad dialog och interaktion i mindre grupper är något som företagen lyft fram som mycket positivt, berättar Linda Färggren.

Begreppet "dialog" används, är det medvetet?

– Ja, det är det. Vi vill ha dialog, lyssna in och låta företagen berätta mer om sina företag, tankar och förhoppningar. För att på så sätt tydliggöra behoven. Men vi är också angelägna, vilket många företag tryckte på som viktigt, att det blir just en dialog. En dialog där vi lyssnar in, men även där vi berättar om vilka insatser vi gör för näringslivet och planerna framåt, säger Linda Färggren.

Har arbetet med kommundelarnas näringsliv ändrats av någon anledning?

– Nya tider, nya behov. Företagen har behov av mer lokal samverkan där fokus kan ligga på sitt närområde, där de kan lyfta upp saker som är viktiga för dem på platsen. Efter alla träffar så skickar vi ut en enkät så nu har vi fått ännu mer kunskap om vad företagen behöver och vill ha.



Foto: Jaimar Carlsson

Vad finns det för förväntningar på näringslivsavdelningen – specifikt från Järnas näringsliv?

– Platsens betydelse är jättetydlig, hur kan vi tillsammans lyfta Järna, locka fler besökare till Järna och berätta mer om Järna. Företagarna ville ha mer samverkan med kommunen, veta vad kommunens roll är i olika frågor. Företagsklimatet är viktigt, hur kan vi jobba tillsammans mot gemensamma mål.

– Vi tar med oss engagemanget och alla positiva vibbar från företagen. Vi återrapporterar på flera sätt, dels till politikerna i kommundelarna och vissa nämnder. Samt att vi ska bjuda in alla företag till en uppföljningsträff där vi berättar vad vi fått med oss, vad enkäten visade och hur vi kommer jobba framåt – utifrån de behov som företagen visat.

43 företagare, och några kommunala tjänstemän och politiker var med på mötet på Skillebyholm.

Kom de för att träffa kommunen, eller för att träffa varandra?

– Både och skulle vi tro. Men även av nyfikenhet då många känner och ser att detta är ett nytt sätt som vi jobbar på. Näst på tur står en workshop för att prata hur vi tillsammans kan visa upp kommundelarna på besökswebben för att locka besökare till de olika delarna. Här kommer vi tillsammans ta fram vad vi vill sätta i skyltfönstret, vad skulle locka besökare till Järna?

Medborgardialog: Chans att tipsa kommunen om Järna centrum

Hör upp, alla som har idéer för Storgatan och Järna centrum! Beteendevetaren på stadsbyggnadskontoret, Henrik Kvarnlöt med kollegor samt stadsarkitekt Andreas Pålsson kommer att synas i centrum i februari, samt på politikerhörnan i april för att ta tempen på vad Järnaborna tycker om sitt centrum och miljön kring Storgatan.

FRÅGOR OM TRAFIKSÄKERHET, affärsutbud, parkeringsmöjligheter och evenemang i centrum och annat som kan göra området tryggare, mer trafiksäkert och trevligare ska diskuteras, och möjligen lösas.

Ett av målen är att öka det så kallade vistelsevärdet i Järna centrum. Att konsumenter, men också flanörer och de som bor i centrum, ska vilja stanna kvar där för att handla och trivas.

– Vi har träffat näringsidkare och fastighetsägare – nu är det besökarnas tur, säger Henrik Kvarnlöt och hänvisar till den workshop för att skapa samverkan mellan företagare, föreningar och fastighetsägare i Järna centrum och Storgatan som samhällsbyggnadskontoret tillsammans med näringslivsavdelningen genomförde innan jul (se artikeln Företagsnätverk för levande Järna centrum).



Henrik Kvarnlöt, samhällsbyggnadskontoret.



Foto: Liza Simonsson

Andreas Pålsson, stadsarkitekt.

– Kanske tycker Järnaborna att Storgatan är bra som den är. Eller så kommer de med nya, bra tips. Uppdraget från politiken till oss på samhällsbyggnadskontoret är utveckla stråket Södra Järnvägsgatan–Storgatan–Järna torg. Viktiga saker är givetvis tillgängligheten, parkering och genomfartstrafik. Målet är att det helt enkelt ska bli en bättre plats för så många som möjligt att vistas på. Det ska kunna gå, säger Henrik Kvarnlöt entusiastiskt.

Enklare enkäter

Svaren på vad som behöver göras för att Järna ska bli ett ännu bättre centrum inleds med lite enklare enkäter med folk som går förbi på Storgatan. Henrik Kvarnlöt lockar besökarna till Andreas Pålsson som hjälper till med tankar kring utmaningar och möjligheter kring gestaltandet inne i biblioteket.

– Det handlar inte om några storslagna planer, eller sådant som inte går eller tar tid att ändra. Så jobbar vi inte i det här projektet, utan med sådant som går att ta till sig och möjligen styra upp inom en rätt snar framtid. Under bygget av nya Futurum har trafiken på Storgatan blivit lite speciell, med en del arbetsfordon samt omledning av gångtrafiken. Och troligen blir det ett annat tryck runt Futurum när det är i gång igen, med fler människor. Det är sådant vi får ta till oss då och kommer påverka eventuella fysiska förändringar längs Storgatan, säger Henrik Kvarnlöt.



Foton: Christian Ferm

Företagsnätverk för levande Järna centrum

Järna centrum och Storgatan ska utvecklas och bli populärt för alla. Och för att få med aktörerna i centrum; fastighetsägare, föreningar och näringsidkare, har kommunen dragit i gång ett arbete som kan utmynna i ett lokalt företagsnätverk, något som tidigare inte funnits.

– SYFTET ÄR ATT samverka mellan de olika delarna för att få ett mer levande Järna centrum. Men alla som känner sig delaktiga i detta är såklart välkomna att vara med och samverka, säger Robil Haidari på näringslivsavdelningen i Södertälje kommun och får fortsätta att svara på frågor:

Vad är bakgrunden till att starta ett företagsnätverk i Järna centrum?

– Att starta en samverkan med företagen är del av ett uppdrag från Järna kommunalnämnd där man vill utveckla Järna centrum på ett sätt som främjar verksamheter och evenemang, liv och rörelse.

Har det saknats en motpart eller medspelare för kommunen?

– Samverkan med alla aktörer är en nyckelfaktor för att skapa levande och attraktiva vistelseplatser. Då det tidigare saknats ett strukturerat samarbete mellan företagen i Järna centrum har kommunen valt att prioritera detta. Vi fick ett positivt gensvar från deltagarna på vår workshop och kommer starta en arbetsgrupp med berörda aktörer som träffas regelbundet.



Foto: Liza Simonsson

Robil Haidari, näringslivsavdelningen.

Vad är nästa steg, ska det bli en slags företagsförening med medlemskap?

– Det viktiga är att skapa ett forum där man kan ha en kontinuerlig dialog och lyfta upp aktuella frågor. Exakt hur detta ska formaliseras i framtiden blir en del av det fortsatta arbetet.

Hur kommer resten av Järnas befolkning märka att företagare, föreningar och fastighetsägare samverkar med kommunen?

– Förhoppningen är att det märks i de insatser vi gör på kort sikt, men framför allt är syftet med vår samverkan att skapa en vistelseplats som är attraktiv, tillgänglig och trygg. Det är ett långsiktigt arbete som kräver att vi strategiskt arbetar med många olika delar som till exempel hur nybyggnation kan se ut, hur vi kan arbeta med en säker och trygg trafikmiljö samt hur vi gör platsen mer attraktiv för nya och befintliga aktörer längs med Storgatan.

Läs mer: www.sodertalje.se/centrumutveckling

Järnaprofilen:

Susanne Bergström



Susanne Bergström, 65, har varit Järna trogen i hela sitt liv. Hon är vice ordförande i kommundelsnämnden för Socialdemokraterna, men har också varit kommunalråd "inne i Södertälje". Som föreningskoordinator på kultur- och fritidskontoret och som vice ordförande i kyrkorådet i Järna träffar hon massor av människor dagligen.

– JAG KÄNNER MÄNNISKOR i alla delar av Järna. Jag trivs verkligen på hemmaplan, att samhället är lagom stort, att man alltid träffar någon man känner.

Efter skolåren på Eneskolan studerade Susanne till undersköterska. Hon jobbade på Enegården några år, innan hon skolade om sig till barnskötare och arbetade på Telleby. Det var där hon började arbeta fackligt och kom in i politiken. Efter flera år som heltidspolitiker är hon nu fritidspolitiker och vice ordförande i kommundelsnämnden i Järna.

■ Du har bott i Järna i hela ditt liv. Vad är det bästa med Järna?

– Att man hela tiden träffar folk man känner, eller är bekant med. Jag är ju engagerad i politiken och kyrkan och har bott här hela livet.

■ Hur tycker du att orten har förändrats genom åren?

– Järna har växt och förändrats. Men inte helt. Nu är det liksom tre delar, Kallfors, Ytterjärna och centrala Järna. Något jag gillar är att det finns en större andlighet här.

■ Vad är förhoppningen framåt? Vill du ha förändring, eller ska Järna bevaras?

– Järna får gärna växa, men med förnuft. Man ska ta tillvara det gamla – minnas att det är ett järnvägssamhälle med tillverkningsindustri, men också att det är en jordbruksbygd. Jag hoppas och tror att de små företagen blir kvar i Järna och trivs.



Susanne Bergström

Ålder: 65 år

Bor: I föräldrahemmet på Prästgårdsvägen centralt i Järna

Familj: Sambon Hasse och katterna Kokos och Silver

Yrke: Föreningskoordinator på kultur- och fritidskontoret

Föreningsaktiv: Kyrkvärd och vice ordförande i kyrkorådet

■ Var finns din favoritplats i Järna?

– Picknickudden vid Moraån är utan tvekan en i alla fall.

■ Vilken kyrka är bäst; Överjärna eller Ytterjärna?

– Överjärna är bra för att den är mitt i byn, nära och tillgänglig. Ytterjärnas fördel är det fina läget, vackert för familjetraditioner som dop och bröllop och sommarmusikens centrum.

Vårt Järna ges ut av kommundelsnämnden i Järna.

GRAFISK FORMGIVNING Roxx Communication Group.

TRYCK Stibo Complete, februari 2024.

SÖDERTÄLJE KOMMUN Stadshuset, Nyköpingsvägen 26,
Södertälje, 08-523 010 00, www.sodertalje.se



Södertälje
kommun